
МЭРИЯ г. АРГУН 
Муниципальное учреждение 

«Департамент образования г. Аргун» 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 13» г. Аргуна 

имени С.Д. Диканиева

АРГУН - ПАЛИН МЭРИ 
Муниципальни хьукмат 

«Аргун-г1алин дешаран департамент 
Муниципальни бюджетан 
юкъара дешаран хьукмат 

Аргун - г 1 ал ин Диканиев Саймин 
nlapax йолу «13-г 1 а ГИМНАЗИ»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная, 133-а, тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55y.mail.ru; http://www.edu95.ru

е
ПРИКАЗ

30 августа 2021 г. №01-23/173.1-од

г. Аргун

О назначении ответственных сотрудников 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований действующего законодательства по 
доступности для инвалидов в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. 
Диканиева и предоставляемых в гимназии услуг, 

приказываю:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и 
контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для 
инвалидов в гимназии на педагога-психолога Чатаеву Раису Юсуп- 
Хаджиевну.

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в 
гимназии следующих сотрудников:

2.1. Педагога-психолога, Зелимханова Абусултана Туркоевича;
2.2. Социального педагога, Махмудову Айшат Алсолтаевну.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Межидову Мадаш Абдуловну.

К. X. Хамцуева

С приказом ознакохмлены:

заместитель директора по УВР:

педагог-психолог:

педагог-психолог:

социальный педагог:

Межидова М.А.

Чагаева P.IO.-X.

Зелимханов А.Т.

Махмудова А.А.


